DAVIDIS CZVITTINGERI  
NOB. HVNG.  
SPECIMEN  
**HUNGARIAE**  
**LITERATÆ,**  
**VIRORVM**  
**ERVDITIONE CLARORVM**  
**NATIONE HUNGARORUM,**  
**DALMATARVM, CROATARVM, SLAVORVM,**  
**ATQUE TRANSYLVANORUM.**  
**VITAS, SCRIPTA, ELOGIA ET CENSVRAS**  
**ORDINE ALPHABETICO**  
**EXHIBENS.**  
*ACCEDIT*  
**BIBLIOTHECA**  
**SCRIPTORUM**  
**QUI EXTANT**  
**DE**  
**REBUS HUNGARICIS.**

---

*FRANCOFVRTI ET LIPSIÆ*  
TYPIS ET SUMPTIBUS JOD. GUIL. KOHLESII, VNIV. ALTDORF. TYPOGR.  
ANNO MDCCXL

## DIODORVS SICVLVS.

**A**Qvum est, simulque vita communi condu-  
cibile, bonos aeternis commendatos laudibus  
illustrari. Nam Majorum amulatione & memoria  
Posteritas ad communem beneficentiam incitatur.

INCLYTI ET APOSTOLICI REGNI  
HUNGARIÆ  
**COMITATUS HONTENSIS**  
OPTIMATIBUS ATQUE PROCERIBUS  
**COMITI SUPREMO**  
*ILLVSTRISSIMO EXCELLENTISSIMO QVE*  
NEC NON  
**VICE-COMITI**  
*GENEROSSIIMO*  
PRÆTEREA  
**JUDICIBUS NOBILIU**M  
*Æ QUI BONI QVE SERVANTISSIMIS*  
CETERISQVE  
**ASSESSORIBUS NOBILIBUS STATIBUS**  
ATQUE ORDINIBUS  
TUM ILLISTRIS PROSAPIÆ ANTIQVITATE TUM FORTITUDINIS CLARITATE  
TUM MUNERUM DIGNITATE TUM CONSILIORUM SALUBRITATE  
TUM FIDEI IN DEUM REGEM ET PATRIAM FIRMITATE  
FULGENTISSIMIS  
DOMINIS SVIS ET PATRIÆ PATRIBUS OPT. MAXIMIS

PACEM OMNIUM VOTIS ANXIE EXPETITAM  
REGIMEN TRANQVILLUM  
FORTUNAM INVIDIA SUPERIOREM  
FAMILIAM PERPETUO FLORENTEM  
POSTERITATEM HAUT INTERMORITURAM  
AC FATA VOTIS QUIBUSCUNQUE FELICIORA  
EX INTIMIS CORDIS VISCRIBUS  
DEVOTISSIME APPRECATUR  
SIMULQVE  
S P E C I M E N  
HOC  
HUNGARIÆ LITERATÆ  
IN OBSERVANTISSIMI ANIMI TESTIMONIUM  
HUMILIMI OBSEQVII VADIMONIUM  
ATQVE SUI STUDIORUMQVE SUORUM COMMENDATIONEM VALIDISSIMAM  
EA QVA PAR EST VENERATIONE  
*DICAT DEDICAT CONSECRAT*  
A U T O R.

¶¶¶ (o) ¶¶¶

# P R A E F A T I O AD L E C T O R E M.

**D**octrina & Virtute insignium Virorum Nomina, Facta ac Scripta publicis literis monumentisque consignata ad posteros transmittere, mos uti ab omni aevi valde fuit laudabilis, ita hac nostra etate idem ille apud ultiores plerasque Europeae gentes observatus non potest non deprehendari: præterquam enim quod Majorum emulazione & memoria, qui erunt & qui futuri sunt, ad eundem Virtutis trahitatem impigre calcandum alacriter excitantur, profecto exemplis etiam ejusmodi illustribus fax quasi prefertur ad eundem felicium emetendum. Cum igitur viderem, cuiilibet ferè Gentilis proprium quendam suppeteret Scriptorem, qui nomina, scripta, judicia & elogia Virorum eruditione clarorum collegerit, enumerarit, ac singulari volumini inserta exposuerit, solam vero Gentem Hungaricam Scriptore ejusmodi in hunc usque diem carere, cœn qvidem defectum hunc animadvertisens jam olim ingeminat Illustrissimus Hungariae Comes Petrus de Réva in nitidissimo de McNarchia & S. Corona Regni Hungariae Commentario, verbis prolati hisce: Inde ego sape conqueri, & infelicitatem gentis nostræ Hungaricæ accusare soleo, quod licet Majores nostri, ingenio, viribus ac armis excelluerint, pauci tamen reperti sunt, qui res patrias literis mandassent, contenti forsitan virtute, quæ laudata patrare novit, laudari negligit, nec prosperam suorum gestorum memoriam relinquent posteris, ignari priorsus, contemni famæ, contemni virtutes, suum cuique decus posteritas rependere solet, Heroasque honor Annalium æternus, non brevis & plebeja prædictio colit & consecrat. Quia cum querimonia sane justissima conjungi possint, quæ recentior aliquis Scriptor Jacob. Frid. Reinmannus in libello Versuch einer Einleitung in die Historiam Literariam tradidit, quando ad Questionem à se propositam hancce: Wer kan mir de Scriptis & Scriptoribus Hungaricis Nachricht geben? Respon-